

เลขที่ MONO 034/58

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2558

เรื่อง แจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1) สำเนารายงานและงบการเงินรวม จำนวน 1 ชุด

2) สรุปผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียนและรวมของบริษัทย่อย
ประจำไตรมาส 3 ปี 2558 (F45-3)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ขอนำส่งสำเนารายงานและงบการเงินประจำไตรมาส 3 ปี 2558 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว และผ่านการสอบทานของที่ประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 4/2558 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 และผ่านการอนุมัติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2558 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 พร้อมทั้งขอชี้แจงผลการดำเนินงานดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

| | สำหรับงวด 3 เดือน เปรียบเทียบ Q3/57 กับ Q3/58 | | | | สำหรับงวด 9 เดือน เปรียบเทียบ Q3/57 กับ Q3/58 | | | |
|---|--|--------|-----------|---------|--|----------|-----------|---------|
| | Q3/57 | Q3/58 | เพิ่ม(ลด) | ร้อยละ | Q3/57 | Q3/58 | เพิ่ม(ลด) | ร้อยละ |
| รายได้จากการให้บริการผ่านโทรศัพท์เคลื่อนที่ | 300.47 | 222.18 | (78.29) | (26.06) | 820.01 | 731.00 | (89.01) | (10.85) |
| รายได้จากการให้บริการสื่อโฆษณา | 80.98 | 190.08 | 109.10 | 134.72 | 175.83 | 535.09 | 359.26 | 204.32 |
| รายได้อื่นๆ | 45.63 | 52.31 | 6.68 | 14.64 | 132.19 | 152.26 | 20.07 | 15.18 |
| รวมรายได้ | 427.08 | 464.57 | 37.49 | 8.78 | 1,128.03 | 1,418.35 | 290.32 | 25.74 |

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวมประจำไตรมาส 3 ปี 2558 กวด 3 เดือน จำนวน 464.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2557 กวด 3 เดือน ซึ่งมีรายได้รวมอยู่ที่ 427.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 37.49 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 8.78

รายได้บริการเสริมบนโทรศัพท์เคลื่อนที่ในไตรมาส 3 ปี 2558 งวด 3 เดือน จำนวน 222.18 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้บริการเสริมบนโทรศัพท์เคลื่อนที่ในไตรมาส 3 ปี 2557 งวด 3 เดือน จำนวน 300.47 ล้านบาท ลดลงจำนวน 78.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.06

รายได้จากการให้บริการสื่อโฆษณาในไตรมาส 3 ปี 2558 งวด 3 เดือน จำนวน 190.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้จากการให้บริการสื่อโฆษณาในไตรมาส 3 ปี 2557 งวด 3 เดือน จำนวน 80.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 109.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 134.72 เนื่องจากการเติบโตของธุรกิจทีวีดิจิตอลของสถานีโทรทัศน์ช่อง Mono 29

2. กำไรสุทธิ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2558 งวด 3 เดือน จำนวน 96.12 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2557 ซึ่งมีกำไรสุทธิ งวด 3 เดือน จำนวน 18.52 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 114.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 619.01 ซึ่งมีสาเหตุจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายทางการตลาด และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ Content ที่เพิ่มขึ้น แต่เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2558 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ งวด 3 เดือน จำนวน 193.87 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 97.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 50.42 เนื่องจากในไตรมาส 2 มีการรับรู้รายจ่ายและค่าตัดจำหน่ายเป็นเงิน 88.65 ล้านบาท จากสินทรัพย์ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชัง โต ลี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร